
ГОМЕЛЬСЮ АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ KAMI ТЭТ

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДУКАЦЫ1

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД ПРИКАЗ

/? /. / f  J M S f  № № &
г.Гомель г.Гомель

Об итогах областного 
патриотического онлайн- 
проекга «Марафон Победы»

В соответствии с приказом главного управления образования 
Гомельского облисполкома от 11.09.2023 № 648 и календарем массовых 
мероприятий с учащимися учреждений образования Гомельской области 
на 2024/2025 учебный год с целью формирования у подрастающего 
поколения патриотических качеств личности, активной гражданской 
позиции на основе изучения исторического, героического прошлого малой 
родины, расширения возможностей для исследовательской и творческой 
реализации . с сентября 2023 года по октябрь 2024 года реализован 
областной открытый патриотический онлайн-проект «Марафон Победы» 
(далее -  Проект).

Для участия в Проекте представлено 116 работ 142 учащихся 
учреждений общего среднего образования и дополнительного 
образования детей и молодежи всех районов Гомельской области. 
Большинство представленных работ соответствовали предложенной 
тематике, отличались актуальностью, оригинальностью авторского 
замысла, использованием разнообразных медийных приемов.

Наибольшую активность в конкурсе продемонстрировали учащиеся 
учреждений образования Буда-Кошелевского, Калинковичского, 
Добрушского, Гомельского, Речицкого, Петриковского, Наровлянского 
районов и г.Гомеля.

На основании протокола жюри и вышеизложенного 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и призерами Проекта и наградить 
дипломами главного управления образования Гомельского облисполкома:

I степени -  Курлович Ксению, учащуюся государственного 
учреждения образования (далее -  ГУО) «Средняя школа №49 г.Гомеля» 
(педагог Возовикова В.В.);

Зак.017000-018500



Баранова Ивана, учащегося ГУО «Центр творчества детей и 
молодежи «Ювента» г.Светлогорска» (педагог Шкатуло И.С.);

Сидорова Дмитрия, учащегося ГУО «Средняя школа №5 г.Добруша» 
(педагог Соколова А.А.);

II степени -  Зайцеву Яну, учащуюся ГУО «Широковская средняя 
школа Буда-Кошелевского района» (педагог Зайцева Н.Н.);

Шкуратову Анастасию, учащуюся ГУО «Гимназия г.Ветки» (педагог 
Брель Т. IL);

Петух Милану, учащуюся ГУО «Рассветовская средняя школа 
Октябрьского района» (педагог Папеко Е.В.);

Кравченко Дарью, Котлобай Ангелину, учащихся ГУО «Брагинская 
средняя школа» (педагог Кравченко В. И.);

III степени -  Тимощенко Екатерину, учащуюся ЕУО «Движковская 
базовая школа Ельского района» (педагог Ериневич Т.В.);

Григорьева Арсения, учащегося ГУО «Севковская базовая школа» 
Лоевского района (педагог Антонова Е.С.);

Афанасенко Викторию, Теплякову Валерию, учащихся
ГУО «Нисимковичская базовая школа» Чечерского района (педагог 
Борисенко И.В.);

Журавлеву Алису, учащуюся ГУО «Средняя школа №13 г.Мозыря»
(педагог Журавлева Т.М.).

2. Руководителям отделов (управления) образования
райгорисполкомов, отделов образования, спорта и туризма администраций 
районов г.Гомеля изыскать возможность поощрения педагогов,
подготовивших победителей и призеров Проекта^-^азанных в пункте 1 
настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением приказа/ южить на заместителя 
начальника главного управления образованиям усву Е.Г.

Начальник главного управления

итель начальника 
о унр&Щпения

.Г. Ковалева

дела
Е.И. Клочкова

Р.И.Смирнов


